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egentlig kan tale om, at Erfaringer i større Om- 
sang kunne vcere samlede. Men det er det, man 
har tænkt sig, at man vilde ad denne Vei komme 
til bestemte Resultater, hvad man jo maa iLøbet 
af nogle Aar, med Hensyn til det Spørgsmaal, 
om det ikke kunde antages at vcere et meget al- 
mindeligt Fcenomem at Folk, skjøndt de ikke have 
Bryst- eller Høidemaal, naar de første Gang møde 
til Session, dog i Reglen ville opnaa det iLebet 
af 2 eller 3 Aar derefter. Skulde det vise sig 
at være et meget almindeligt Fcenomen hos Be- 
solkningen heri Landet, saa var det jo dog et 
Spørgsmaal, om det ikke, ihvorvel denne Frem- 
gangsmaade har sine Ulempen det erkjender jeg, 
var rigtigt at bibeholde denne RegeL Jeg kan, 
som sagt, altsaa i Anledning; af Foresprrrgsleti 
kun sige det, at jeg skal have min Opmærksomhed 
henvendt paa denne Sag og reise Spørgsmaal 
ligeoverfor Krigsministeriet, saavel om Ønskelig- 
hed af Forandring i selve Lovens Bestemmelser, 
som ogsaa om Onskeligheden af Forandring i de 
administrative Regler for Sessionsbehandling og 
for Sessionernes Sammenscetning 

Dinesem Det er vcesentligst nogle mere al- 
mindelige Vetncerkningen som jeg af denne Sag 
skal tage Anledning til at fremkomme med. Jeg 
tror, at den Kjendsgjerning, som det jo« er, at 
der i de senere Aar ved Sessionerne er kasseret 
efter en betydelig større Maalestok end tidligere, 
har virket i ikke saa ringe Grad svcekkende paa 
den mere patriotiske Del af Befolkningens Følel- 
ser for vort Forsvarsvæsen. Jeg har sporet det 
ved ikke faa Leiligheder. Jeg har tidligere her i 
Thinget gjort opmcerlsoni paa« hvorledes man f. 
Er. har beklaget sig over, at Grunden til den 
ringe Tilslutnirtg til Skytteforetiingertte vmkringi 
Landet var den, at der var saa Mange, der bleve 
kassereded Enhver, der følger med, hvad der fores- 
gaar i den senere Tid, vil være bleven opmærksom 
paa, at der ved de mange Foredrag, som hist og. 
her holdes omkring i Landet af Folk, der inter- 
essere sig for vort Fvrsvarsviesem paa mere end 
eet Sted er fremkommer Beklagelse fra umiddelbare 
Folks Side over det Forhold, at der bliver saa 
mange kasserede, og at det virker svcekkende paa 
Befolkningens Interesse for Forsvarsvoesetiet Jeg 
tror derfor, at, set alene fra denne Side, er der 
en meget væsentlig Grund for os i vort Forsvaret- 
væsens Interesse at arbeide paa, at dette Forhold 
kan blive noget anderledes. Nu mente den HM- 
cerede Justitsminister nok, at Sessionerne ikke for 
Tiden behandlede Udskrivningerne mere sjusket 홢- 
den haitaerede Minister brugte det Udtryk, men 
jeg skal ikke gjentage det, fordi jeg just ser noget 
særlig Betegnende deri ·홢홢홢 end de behandlede deres 
Gjerning ved Udskrivningen . tidligere. Jeg tror 
dog nok, der er nogle Steder, hvor man gaar 
frem paa en anden Maade end tidligere, og hvor 
det ligger hos de vedkommende Udskrivningschefer 

eller hos dem, der staa disse nærmest, at man 
gaar frem paa en anden Maade, og jeg tror, at 
man fra Ministeriets Side burde gjøre Noget for, 
at Forholdet kunde blive et noget andet. Jeg 
skal ikke i det Enkelte betegne, hvad jeg her tænker 
paa. Der er Et, som der blev gjort opmærksom 
paa af den ærede Forespørger, idet han udtalte, 
at, hvis dette Forhold blev forandret, vilde det 
bidrage væsentligt til, at Forholdet kunde blive et « 
andet, og at Kassaiionerne bleve betydelig færre, 
end de nu ere. Dette, at man lægger Betin- 

lsen for at kunne vcere tjenstdygtig til Fodfolket 
som Piaalestok for den almindelige Tjenestedygtigs 
hed, tror jeg er et Punkt, man væsentligt maa» 
rette sin Opmærksomhed paa. Som der blev ud- 
talt af den ærede Forespørg·er, stilles der f. Er. større 
Fordringer til den Vcernepligtiges Fødder, naar 
han skal gjøre Tjeneste i Fodfolket, end om den 
samme Mand skulde gjøre Tjeneste ved Søværnet, 
Fcestningsartilleriet eller enkelte andre Vaaben. 
Ved at forandre Forholdet i den Henseende kunde 
man opnaa en ikke ringe Forskjel fra som det nu « 
er. Naar vi se paa den Tilgang,, som Fodfolket 
iaar har faaet, saavidt jeg erindrer, er der, April- 
og Novemberholdet sammenregnen tilgaaet hvert 
Regiment 425 Rekrutey saa vilde jo ikke saa 
ganske Faa blive kasserede ved Afdelinger-ig og 
det vil altsaa deraf ses, at, naar man saa engang 
skal mobilisere, vil man komme til at gaa meget 
høit op i Aldersklasserne for at faae fyldt de 
enkelte Afdelinger· med det Mandslab, som det 
anses nødvendigt at give enhver Afdeling. 
Endvidere tror jeg ogsaa, at, navnlig derved, 
at Tilgangen deles i et Novemberhold paa 100 
Mand og et Aprilhold paa det Antal, der frem- 
kommer, efter at alt Andet er draget fra, bliver 
Aprilholdet, Foraarstilgangen ved Fodfolksbm 
taillonernes enkelte Kompagnier, saa lille, at det 
er meget vanskeligt 홢홢홢홢 i hvert Fald har jeg hørt 
Fodfolksofsicerer Male deres Beklagelse derover 홢홢-홢 
at faae·et»saa·stort-Antirl, som det er nødvendigt 
for at holde tilstrækkelig fyldige Kompagniøvelser. 
Ogsaa dette, tror jeg, er en Feil, som man meget 
let kan rette ad administrativ Vei ved at sørge 
sor,- at Tilgangen ikke begrændses i saa stor Ud- 
strækning, som det er sket i de senere Aar. Jeg» 
er nu af den Formening at» alt dette vil kunne 
opnaas vaesenligst ad administrativ Vei ved For- 
handling mellem Krigsministeriet og Justitsmink 
steriet, og jeg tror navnlig «홢홢 jeg anser det for 
en Fordel 홢홢 at ved Tillægsloven af 25de Juli 
1880 har Krigsministeriet faaet en noget anden 
Interesse, havde jeg nær sagt, i Tilgangeiis Stør- 
relse, end det har havt tidligere, saa at, naar man 
er opnicerksom paa Forholdet, vil det forhaabentlig 
inden lang Tid kunne rettes paa den Maade, som 
det maa anses for at være ønskelig. 

Zahle :  Jeg har ikke uden Asngstelse hørt 
paa den Forespørgfel, som det ærede Medlem 


